Lei Municipal nº 865 de 10 de maio de 1994.

Rua Xavantes, 51 – Vila Tupi – Praia Grande. - Telefone: 3496-5376

Ata de Reunião Ordinária nº 01/2018.

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e dezoito, foi realizada nas

dependências da Casa dos Conselhos, a primeira reunião ordinária para eleição do

Presidente , secretário e tesoureiro do Conselho Municipal do Idoso. Para o cargo

de Presidente apresentou-se uma única candidata, representante do poder

público. Os conselheiros aprovaram a candidata Sra. Maria Aparecida de Freitas

Ferreira, que foi eleita Presidente do Conselho Municipal do Idoso de Praia

Grande. Desse modo, o Conselho ficou constituído:

 Presidente: Maria Aparecida de Freitas Ferreira;

 Vice-Presidente: Helena de L. Baptista;

 1º Secretário: Cláudia Mônica de Abreu Augusto de Freitas;

 2º Secretário: Maria Helena Silvestre lima Figueiredo;

 1º Tesoureiro:  Fabricia Anguinani Boffo de Oliveira;

 2º Tesoureiro: Odair Alaniz.

Após a eleição, a Presidente e demais eleitos apresentaram-se aos presentes.

Nada mais havendo a tratar, encerramos a reunião, cuja ata foi elaborada por

mim, secretária Cláudia Mônica de Abreu Augusto de Freitas e assinada pela

Presidente Maria Aparecida de Freitas Ferreira.

Cláudia Mônica de A. A. de Freitas

Maria Aparecida de Freitas Ferreira